598 COLLATION. SACRA.

miseræ animæ mæ restituat, oro solle  
exhorteris. His dictis, statim vtero; dispa  
At ego mox coniugem iuxta mein lechlo  
mientem, citata voce exsuscitans, priuque  
quod videram vel audieram, narrare, re  
rogaui vtrum aliquid Säcio communio  
mercenario pro mercede deberet. Quia  
dente, quod ego nödum ab aliquo nisi am  
tuo audieram, se videlicet eidem Säcio ad  
octo solidos debere, nequaquam ultra dimi  
re potui, cui fidem omnimead & mortu  
latio, & mulieris confirmatio conferebant.  
Etio manc, octo illos solidos à coniuge ar  
ens, & de meo quod congruum viatum ei  
dens, pro eius, qui apparuerat salute pauci  
bus distribui, & sacramentum Millarum admo  
zia, ei à sacerdotibus mea prece & studio imp  
sa, ad pleniorum peccatorum eius remiss  
nem adauxi. Hanc tam claram & commode  
bilem visionem, velut verbum è verbo epi  
mens, ad ædificationem fidei & morum  
modernis quam posteris fideli scripto rem  
isi: & quanta cautela mortalibus necessaria  
sit, mortuorum ipsorum testimonio declar  
Non parū autē, imò maximè veritati huius  
sionis attestatur, quod mortuo distū el, al  
fonsum regem à Cluniacensibus monachis  
sublatum & à tormentis consumilium econ  
ceptum. Nam quod omnibus penè Hispanis  
& Gallis populis notum est, idem rex Cluni

A CRAL.  
oro solliciu-  
cerq; dispense-  
ein lechu-  
as, priuilegi-  
arrarem, am-  
muniocne  
et. Qua nro  
uo nro am-  
a Sancio ad-  
n vira dabo  
& mons-  
nferebant.  
oniuge ac-  
vulum cili-  
alute pauper-  
tatum adatu-  
e studio imp-  
eius reme-  
& communi-  
e verbo em-  
& morum in-  
scripro tra-  
us necessaria-  
io declarata-  
teati huic-  
dictu el. ab  
us monach-  
lium econtra-  
ené Hispanie  
a rex Clunie-  
cenlo

L I B E R V.

599

mis Ecclesiae magnus amicus & benefactor  
editit. Ut enim innumera alia pietatis opera  
dein monasterio ab eo impensa taceam, ma-  
gificentissimus & famosus rex censualem se  
regumque suum Christi pauperibus eiusdem  
Christi amore fecerat, & tam a se quam patre  
io Fredelanno constitutum censem, ducen-  
t scilicet & XL. auri vncias, singulis annis  
Cluniacensi Ecclesiæ persoluēbat. Præter hęc,  
monasteria in Hispaniis ex proprio con-  
struxit. Alia a quibusdam aliis personis con-  
struxit, & vbi construerentur, adiuit.  
Cluniacenses monachos in illis ponens, & vn-  
ciam omnipotenti Deo regulariter seruire pos-  
sunt, regia liberalitate affluenter largiens. Et  
postea e mortuum monasticæ religionis seruo-  
rem ex parte in Hispaniis reparauit, & sibi  
hoc studio post regnum temporale, regnum  
etiam sempiternum, ut dignum est credere,  
comparauit. Obtemperauit rex benignus regis  
xtri preecepto, faciens sibi amicos de mam-  
mona iniquitatis, a quibus amicis finita regni  
villicatione, secundum iam dictæ visionis te-  
orem, & a penitentia creptus est. Quid enim ma-  
jilli misericordi iustitiae congruere potuit,  
quod edit vnicuique iuxta opera sua, quam ut  
vbi his cripi videretur, quibus subuenerat: ab il-  
lis misericordia impenderetur, quibus mi-  
serus fuerat: ab his beatæ vitæ restitueretur,  
quorum in miseriis præsentibus vitam largis  
subū-